
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL
MAYORITARIA

Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 115,689,176 -90,292,626 0 25,396,550Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

126,610,539,445 0 0 0 126,610,539,445Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

90,880,349,786 0 0 0 90,880,349,786Aportaciones

-6,702,460,069 0 0 0 -6,702,460,069Donaciones de Capital

42,432,649,728 0 0 0 42,432,649,728Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -45,334,702,969 567,984,887 -12,032,905,138 -56,799,623,220Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 567,984,887 0 567,984,887Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -53,890,891,712 0 0 -53,890,891,712Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,983,103,918 0 -12,032,905,138 -10,049,801,220Revalúos

0 6,573,084,825 0 0 6,573,084,825Reservas

126,610,539,445 -45,219,013,793 567,984,887 -12,032,905,138 69,926,605,401Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

26,396,396,715 0 0 0 26,396,396,715Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

26,379,247,191 0 0 0 26,379,247,191Aportaciones

45,519,681 0 0 0 45,519,681Donaciones de Capital

-28,370,157 0 0 0 -28,370,157Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 3,889,129,463 -49,968,011 21,090,598 3,860,252,050Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -49,968,011 0 -49,968,011Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 4,827,206,193 0 0 4,827,206,193Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -990,443,307 0 21,090,598 -969,352,709Revalúos

0 52,366,577 0 0 52,366,577Reservas

153,006,936,160 -41,329,884,330 -140,260,637 -12,011,814,540 99,524,976,653Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015
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